



NMKF-Nytt

Nr 1 - 2024

Innhold

Første styremøte på nytt kontor.....	Side 2
Representantskapsøsmøtet 19. mars 2024.....	Side 3
Foredrag med Anders Emanuelson	Side 4
Skytekonkurransen I på Lygna 4 mai.....	Side 6
Kort seremoni på Voksenåsen 7. mai	Side 8
NMKF på festningen 8. mai	Side 8
Fra det nye kontoret på Røa	Side 10
Nordisk Stevne 2024 i Skive i Danmark	Side 10
Kampene i Valdres, ekskursjon 27 august	Side 10
Høstskytingen Herland skytterlags bane 7. sept	Side 10

Første styremøte i Smithssvingen 15



18. januar var det duket for styrets første møte i de nye lokalene på Røa. Møtet ble ledet av visepresident John Vaaler, siden presidenten Johan O. Asmundvaag hadde sykdomsforfall.

Det viktigste punktet på dagorden denne gang var støtten til Nordisk Stevne i Skive i juni. Det ble vedtatt at NMKF skulle koste buss tur/retur Oslo Skive, mens deltagerne selv måtte betale båtbillett og middag på overfarten Gøteborg– Fredrikshavn. I tillegg til Nordisk Stevne, var representantskapsmøtet i mars og program for 2024 viktige punkter på dagsorden denne kvelden.

Representantskapsmøtet 2024



Blide møtedeltagere. Tom Ingebrigtsen, Jan Petter Husebye, Hallvars Skaarer og Tormod Knutson



Her er Ringerike godt representert med Gunnar S Kristiansen, Erik Myrøldhaug og Henning Skøien. Sambandets Soldatforenings leder, Tom V Segalstad, mens Dragonenes leder Oddgeir Bratsberg snakker med Visepresident John Vaageland.



Øverst i hesteskoen regjerer NMKFs President Johan O. Asmundvaag, omgitt av Visepresident John Vaageland og gen sekr Per Olav Kallestad.

Representantskapsmøtet er NMKFs øverste organ, undergitt en rekke regler. Avvikling skal skje innen utgangen av mars, det skal innkalles med god tidsmargin og frist for innsending av forslag til R-møtet er 31.12 foregående år. Det er også et omfattende reglement om hvor mange representanter hver forening kan møte med, og det er bare representantene fra foreningene som har stemmerett. Ikke engang styret har stemmerett. Av dette følger at R-møtet blir preget av formaliteter, årsmelding, regnskap revisjon og valg. Denne gangen var det ingen innsendte forslag, men styret fremmet forslag til kontingent, uendret kr 10,- pr medlem. Forslag til budsjett og arbeidsplan ble også lagt frem og vedtatt. En liten endring i skytereglementet ble også vedtatt, Bjørg Schindruds pokal skal ikke lenger utdeles. Valgkomiteens formann, Oddgeir Bratsberg fra Norske Dragoner, hadde som vanlig gjort et flott forarbeid, og valget gikk derfor meget greit. Referat fra R-møtet er for lengst send foreningene, men vi tar her med resultatet av valgt for ordens skyld.

Navn / forening	Valgt til	For
Johan O. Asmundvaag IVSF	valgt til President for perioden	2024 - 2026
John Vaagland Norske Dragoner	valgt til Visepresident for perioden ipv	2023 - 2025
Per Olav Kallestad MP-foreningen	valgt til Generalsekretær for perioden	2024 - 2026
Jan Magne A Steinbakken IVSF	valgt til Kasserer for perioden ipv	2023 - 2025
Jan Petter Huseby AOF	valgt til Styremedlem for perioden ipv	2023 - 2025
Tom V. Segalstad SBSF	valgt til Styremedlem for perioden ipv	2023 - 2025
Hallvard Skårer Romerike HV vet	valgt til Styremedlem for perioden	2024 - 2026
På Morten Bjarkøy HMKF	valgt til Styremedlem for perioden	2024 - 2026
Tom Ingebrigtsen Norsk Dragoner	valgt til Styremedlem for perioden	2024 - 2026
Følgende ble valgt som vararepresentanter til styret		
1.vara Henning Skøien IVSF	Valgt til varamann for perioden ipv	2023 - 2025
2.vara Tormod Knutson Stor Oslo HV	Valgt til varamann for perioden	2024 - 2026
3.vara Kjell Olsen Oslo Orlogsforening	Valgt til varamann for perioden ipv	2023 - 2025
Følgende ble valgt til revisor		
Bjørn Tungen Ingeniørvåpnets SF	Valgt til revisor for perioden	2024 - 2025
Følgende ble valgt som valgkomite		
Oddgeir Bratsberg ND	Valgt til valgkomiteen for perioden	2024 - 2025
Gunnar Sten Kristiansen IVSF	Valgt til valgkomiteen for perioden	2024 - 2025
Erik Myroldhaug IVSF	Valgt til valgkomiteen for perioden	2024 - 2025

Etter valget, foreslo Presidenten gjenvalg av valgkomiteen. Dette ble vedtatt. Ipv=ikke på valg

R- Møtet ble denne gangen avviklet i Smithssvingen 15 på Røa, hvor vi i fjor fikk vårt nye kontor. Dette lokalet var svært godt egnet til et arrangement som R-møtet og de fremmøtte satte nok stor pris på at det er rikelig med parkeringsplass knyttet til dette HV huset. Vi har i mange år nå fartet rundt og avholdt R-møtet på Røa, på Trandum, i Lommedalen og siste år i Bærum HV hus. Men det kan se ut som vi nå har funnet oss til rette i dette huset, og vil avvikle R-møtene her i årene som kommer. Det er Vestre Aker HV lag som eier og driver huset og flere av foreningene som ble kastet ut fra bygning 39 på festningen, har fått lokaler her. Huset brukes av NROF, HV og det er mye utleid til private selskaper av forskjellig slag. På dagtid øver Gardemusikken her siden lokalene ligger nær Gardleiren. Det er også en skytebane i kjelleren som også nyttes flitt av pistolskyttere fra forskjellige lag i Oslo-området. Huset har egen vaktmester boende i huset, slik at det alltid er rent, ryddig og ordentlig. Vi har nå etter hvert kommet nogenlunde i orden på vårt nye kontor, og mener dette var et svært godt alternativ når Forsvarsbygg har solgt den delen av Akershus Festning hvor vi holdt til, til Oslo Kommune. Det skal bygges ny Videregående skole her, og selv om vi ble fortalt at arbeidene skulle starte 1.1.23, ligger området fortsatt urørt. Mye av bygningsmassen her er fredet, men «vår gamle tyskerbrakk» står nok for fall. Det skal bli ny gymsal på stedet.

Tildeling av NMKFs Hederstegn

En nærmest fast foreteelse på Representasjonmøtet er tildeling av NMKFs Hederstegn. Denne gang var det gen sekr, altså undertegnede som ble gjenstand for denne æren. I tildelingsdokumentet sto det mye hyggelig om gen sekr, men det ble også understreket at Hederstegnet skulle inspirere til videre innsats i årene som kommer. Jeg følger meg svært beæret og takker ærbødigst for denne æren, og vil selvsagt forsøke å gjøre en så god jobb som mulig også i årene som kommer. Tusen, Tusen Takk!!!



Her overrekker President Johan O. Asmundvaag NMKFs Hederstegn og det medfølgende diplom til en svært glad generalsekretær, mens visepresidenten betrakter det hele med stoisk ro.

Vårens foredrag i Forsvarsmuseets Aula. Lederen for de svenske kameratforeningene, Anders Emanuelson, behandlet temaet Sverige og Nato



Vi tar her med Jan Petter Husebys gode omtale av denne kvelden:

NMKF hadde besøk av den svenske hær-offiseren Anders Emanuelson, som vi husker godt fra det nordiske møtet for noen år siden i Halmstad. Offiseren har stor kunnskap, en egen ro og taler så klart at hans tilhørere alltid blir overbevist om at Slik er det. Han holdt et foredrag for oss idag om temaet: «Krig i Europa og Sverige inn i NATO». Foredraget gjengis her bare som et kort sammendrag: Emanuelson repeterte historien før 24.02.2022, og poengterte at sannsynligheten for at Sverige skulle bli med i NATO var meget liten. Men som han sa – med det russiske

overfallet på Ukraina TVANG i realiteten Putin både Finland og Sverige til å gå inn i NATO

Angrepet på en selvstendig stat var selvsagt langt forbi det verden forøvrig kunne akseptere, og skapte samtidig over natten en helt ny sikkerhets-politisk situasjon i hele Europa. Nå kunne i realiteten hvemsomhelst bli overfalt dersom man sto på Putins ønskeliste, og slik kan ikke moderne demokratiske stater ha det. Verden ble vel ikke bare forskrekket, men også mer enn forundret over å se med hvor dårlig kvalitet russiske styrker fór fram.

Åpningsbildet i Emanuelsons foredrag illustrerte dette godt, der Pippi og Mummitrollet har søkt tilflukt under NATO-paraplyen, mens den store bjørn er i ferd med å trampe over et bittelite Ukraina. (Dette siste skulle illustrere hvor lett Russland både sa og trodde at det skulle være å ta Ukraina). Idag foreligger det estimater på at tilsammen 440.000 russiske soldater enten er døde eller hardt skadet, og det viser med all tydelighet at viljen til å forgripe seg på andre nasjoner er tilstede i fullt monn om man altså da står på ønskelisten til Putin. Videre viser det at menneskeliv ikke tillegges noen betydning hos russerne.

Hvordan skal man så organisere Sverige og Finland inn i strukturen til NATO? Veien blir nok til mens man går her og det er flere muligheter. Samtidig utgjør arealene til Norge, Sverige og Finland så store og sammenhengende geografiske områder, at det nå kan planlegges samlet for logistikk systemer, framføring av styrker osv , og ikke stykkevis og delt som tidligere. Det åpnes mange muligheter her nå. Og det paradoksale her midt opp i det hele, er at det russerne selv klarte å forhindre gjennom mange, mange tiår – det ødela Putin over natten med sin «spesial-operasjon» mot Ukraina. Men, som Emanuelson poengterte – Sverige har hele tiden siden 2003 vært i «NATOs forgård» da de kom med i Partnership for Peace (PfP). Det er altså ikke noe nytt for Sverige å tenke NATO. De har pleiet samarbeid med NATO og deltatt på ulike arenaer her i mange år, men etter 24.02.2022 hadde ikke verken Finland eller Sverige noe valg: De måtte inn i NATO for å sikre egen nasjon, og med dette ble også NATO sterkere.

En av utfordringene til Sverige nå, er at den stadige og gradvise nedbyggingen av det svenske forsvaret gjennom flere tiår vil ta LANG TID å bygge opp igjen. Og som Emanuelson sa: I dagens situasjon i Sverige brukes store summer ifm oppbyggingen, men uten at effekten og framdriften her synes veldig stor. Kanskje vi kan lære noe av Ukraina? De har omstilt seg svært raskt, desentralisert en god del og klart å mobilisere store deler av folket til ulike støtte-tiltak. Ifm dette siste har deres utallige lokale forsvars-foreninger bidratt med en meget viktig støtte i deres totalforsvar. Men alt dette rundt oppbyggingen får våre politikere se nærmere på. Det er å håpe at de også lytter til offiserer ifm dette arbeidet.

Hva har så Sverige å bringe til torgs? Svenskene er kjent for å være profesjonelle og produserer en rekke produkter, kjøretøy og fly mv med høyteknologi. De har omfattende opplæring for sine soldater, de har internasjonal erfaring, noe som gjør at deres soldater har et høyt kvalitetsmessig nivå. Sverige har i lengre tid deltatt på ulike øvelser og i NATO-operasjoner, noe som vil gjøre at tilpasning til og integrering i NATO-styrer vil gå rimelig greit.

Emanuelson avsluttet med at dagens verdens-situasjon er uroligere enn på lenge, og selv om russerne trolig ønsker seg tilbake til et NATO slik det var i 1949, så har det siste russiske sjakktrekket med Ukraina definitivt og for all overskuelig framtid sementert samholdet i NATO til å bli sterkere enn noen gang. Det vi selv kan bidra med på lokal-planet rundt om i landene – både i Norge, Sverige og Finland, er å støtte oppunder og delta i alle forsvarsforeninger som finnes rundt om. For det er fortsatt MANGE som er opptatt av Forsvaret, og det er viktig å samles om dette.

Vi takker NMKF og foredragsholder Anders Emanuelson for et veldig godt, interessant og opplysende foredrag.

Vårens skytekonkurranse på Lygna 4. mai.



I strålende vårsol møtte et tyvetalls skyttere på Lygna 4. mai. Takket være Torstein Dynna fra Norske Dragoner og Hallvard Skaarer fra Romerike HV var det skaffet til veie både ammunisjon og 4 HK416 rifler. Fasilitetene på dette skyteanlegget er prkatfulle, slik at mens 4 skyttere lå på standplass, godt ledet av Torstein Dynna, kunne resten av oss sitte i kafeen og følge hvert skudd som ble avfyrt mot de elektroniske skivene. Liggende skyting går nokså greit for de fleste, mens knestående bidrar til å skille klinten fra hveten, og sender deg enten opp eller ned på premilelisten. Sjefen bestyrte kafeen og rakk også å skyte godt for sitt lag Ingeniørene. Selv om vi bare hadde 4 HK416 denne gangen gikk avviklingen svært greit, og hele konkurransen var unnagjort på litt over to timer. Roland Patiel fra Romerike HV hadde denne gangen tatt på seg sekretærfunksjon, og det varte ikke mange minuttene fra han fikk de siste resultatene til resultatlisten tikkert ut fra skriveren. Nok en gang var det Dragongutta som toppet listen med 494 poeng, et snitt på 123,5 poeng pr skytter, meg respektabelt. Litt bak var Ingeniørene med 478 poeng tett fulgt av Romerike HV med 469.



Slik ser altså et skytterlag på standplass ut, her godt ledet av Hallvard Skaarer. Her er det første serie med anlegg som skytes, og til venstre for skytterne sees så vidt skjerm for anvisning. Med kikkertsikte/røpunksikte og svært behagelig rekyl, er dette noe annet enn AG3 og anvisere i «grava», slik mange av oss husker det.

Resultatene fra skytingen på Lynga 4. mai

Skyttere under 60 år:

1. Øivind Waal 130 p ND
2. Jan Erik Guldhaug 123p Romer HV
3. Kjetil Nergaard 120p Romerike HV

Skyttere over 60 år:

1. Torstein Dynna 131 p ND
2. Knut Sortdal 128p IVSF
3. Jan Henrik Fyhn 119p ND



Sjefen sammen med de to beste skytterne, over 60 år, Torstein Dynna og Knut Sortdal



Treffsikre karer under 60, sjefen med Øyvind Wahl, Jan Erik Guldhaug og Kjetil Nergaard.

Med to skytinger i året må disse skytterne prioritere høstskytingen den 7. september for å kunne toppe sammenlagtlista for 2024.



Her takker sjefen av Roland Paltiel som tok på seg sekretærfunksjonen, og gjorde en utmerket jobb. Dere har alle fått tilsendt hans resultatlister.



Slik får vi nå resultatene presentert så snart det siste skuddet i serien er avfyrt. Svært praktisk. Morten er her helt tilfeldig valgt, han fikk 5. plass blant «de unge».

Enkel markering av polititroppene på Voksenåsen 7. mai



Vi har tidligere nevnt at vi enda vil markere gutta fra Polititroppenes egen frigjøringsdag den 7. mai. I år som i fjor kjørte Finn Kampe-stuen-Berntzen og generalsekretæren opp på Voksenåsen denne fine vårdagen og la ned roser på bysten av Harry Söderman. Gutta valgte denne dagen som sin «Frigjøringsdag» siden de da sto oppstilt ved grensen til Norge på denne dagen og ventet på klarsignal til å rykke inn i Norge. Allerede dagen etterpå rullet de inn mot sine mål, Oslo, Trondheim, Narvik og Bergen. Noen av politisoldatene hadde riktig nok vært, og var, i Finnmark som en del av oberst A D Dahls Varanger bataljon.

Frigjøringsdagen-Veterandagen på Akershus festning 8. mai.



For tredje år på rad hadde vi stand på Akershus Festning under markeringen av Frigjøringsdagen/ Veteran-dagen. Vi begynner denne gangen med høytiden ved «Retterstedet» kl 1030, like ved Hjemmefrontmuseet. Her holdt Forsvarskomiteens leder Ine Marie Søreide en fin tale og la ned en krans ved det fine monumen-tet «Ingen nevnt—Ingen glemt». Det var musikk av gardemusikken og trommesoloer. Mange hadde møtt fram her, Forsvarsjefen og en rekke dignitærer ble observert, slikeså den kjente XU mannen Trond Johan-sen, som også møtte prinsesse Anne fra England her noe senere. Trond fyller 100 år i år, og er still going strong.

God vårvær ble også i år. Nede på festningsplassen var vi godt plassert mellom politiet og Folk og Forsvar. Her møtte vi de besøkende og informerte om fobrundets virksomhet. Kl 1200 var det 21 skudds salutt, og kort tid etterpå var det bekransning av det «nye» minnesmerket over norske soldater som har falt i uten-landstjeneste. I år var det stortingspresident, Masud Gharakhani, som holdt talen og la ned kransen, tett fulgt av forsvarsjef og forsvarsminister. Kl 1230 var det regjeringens lunch og kl 1410 holdt Garden drill-oppvisning for de fremmøtte. Deretter stilte avdelinger fra hær, marine og luftforsvaret opp til inspeksjon.

Kl 1500 passerte 10 av våre nye jagerfly over Festningen før HKH Kronsprins Håkon ankom. Og med re-gjeringsmedlemmer og stortingsrepresentanter på plass begynte den siste høytidlige del av 8. mai. Kron-prinsen la ned en krans ved Nasjonalmonumentet og det var tale med Statsminister Støre og soldatenes tale ble denne gangen holdt av Kristian Nastad. Siste post var medaljeseremoni.

Følgende ni personer mottok i år Forsvarets Medalje for Edel dåd for sin innsats mot brannen om bord på «Britannia Seaways» som fraket forsvarsmateriell i november 2013.

- Menig Kristoffer Solsem Linn
- Kommandérsersjant Lars Horsberg
- Visekorporal 1. klasse Magnus Andreas Olsen
- Kaptein Marius Andreas Bekkevang
- Kommandérsersjant Morten Eriksen
- Korporal Morten Andreas Onstad
- Menig Sven Åge Gunnerød
- Sersjant i Heimevernet Tor Oddvar Aasen



Kronprinsen legger ned krans ved Nasjonalmonumentet.



Stortingspresidenten, Masud Gharakhani holder tale og legger ned krans ved minnesmerket over de falne i utenlandsoperasjoner.



NMKF's stand bebannet av vise-president John Vaageland



En av våre medlemsforeninger, Historiske Militære Kjøretøyers Forening hadde egen stand og her ser vi deres president Geir Iversen.

Fra det nye kontoret på Røa



Fra kontoret på Røa tar jeg med dette bildet som viser noen av våre memorabilia, blant annet en kopi av stevnesverdet som ble laget til Nordisk stevne i 1963. Da dette opprinnelige sverdet ble borte, fikk man laget en kopi med teksten «Stevnesverdet» i runer på bladet. Da det opprinnelige sverdet igjen dukket opp, og ble tatt i bruk, har vi nå et «reservesverd» pent montert i kasse på kontoret. Tar med listen over Nordisk stevner som info til medlemmene.

1946	1. KØBENHAVN	1985	20. Vaxholm
1948	2. Oslo	1987	21. Oslo
1951	3. Göteborg	1989	22. Ekenes
1953	4. København	1991	23. Aalborg
1955	5. Oslo	1993	24. Linköping
1957	6. Stockholm	1995	25. Stavanger
1959	7. Oslo	1997	26. Lahtis Fin
1961	8. Københvn	1999	27. Haderslev
1963	9. Malmø	2001	28. Enköping
1965	10. Fredrikstad	2003	29. Kr Sand
1967	11. Aalborg	2005	30. Helsinki
1969	12. Karlskrona	2007	31. Bornholm
1971	13. Jørstamoen	2009	32. Karlskrona
1973	14. Tavastehus	2011	33. Oslo
1975	15. Vordingor-	2013	34. Krouuola
g1977	16. Ystad	2015	35. Aalborg
1979	17. Bergen	2017	36. Halmstad
1981	18. Åbo	2019	37. Elverum
1983	19. Slagelse	2022	38. Tavastehus
		2024	39. Skive

Nordisk Stevne 2024 i Skive i Danmark.

Om få dager reiser vår kontingent på 22 personer til Danmark, og det blir selvfølgelig en reportasje fra stevnet i NMKF Nytt 2 2024.

Kampene i Valdres 1940

Vil også minne om vår ekskursjon til Valdres 27. august med besøk på sentrale krigsskueplasser fra april-dagene i 1940. Påmeldingene er allerede begynt å komme.

Høstskyting på Herland skytterlags bane.

Ber dere sette av datoen, 7. september kl 1200, slik at du rekker en tur over grensa først.